Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail:   cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº  158/2014

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Exmo Senhor Prefeito Municipal  a construção de fossas na Comunidade do Galo a
Alto Galo.

Essas  fossas  são uma benfeitoria  complementar  e  necessária  às  moradias,  são fundamentais  no
combate  a  doenças,  verminoses  e  endemias,  pois  evitam  o  lançamento  dos  dejetos  humanos
diretamente em rios, lagos, nascente ou mesmo na superfície do solo. o seu uso é essencial para a
melhoria  das  condições  de  higiene  das  populações  rurais.  reforçando  ainda  a  importância  da
despoluição da cascata do galo, importante ponto turístico que atrai inúmeros turistas e visitantes.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2014.

LEANDRO AGUSTINHO THOMES
Vereador

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/